
Pohjalainen 19.12.2004 
 
 
PUNAMULTAISIA VALTIOSIHTEEREITÄ 
 
Poliittiset valtiosihteerit tulevat. Näin päättivät punamultapuolueet opposition voimakkaasta vastustuksesta 
huolimatta. Asiasta äänestettiin eduskunnassa 101-73. Nyt veronmaksajien piikkiin synnytetään uusi 
korkeapalkkainen poliittinen virkamiesverkosto, jonka asema valtion hallinto-organisaatiossa on vähintään 
epäselvä. 
 
Poliittisia valtiosihteereitä on perusteltu ministereiden kasvavilla kiireillä. On totta, että EU-jäsenyyden myötä 
ministereiden työmäärä on lisääntynyt ja matkapäiviä tulee tietyille ministereille runsaasti. Mutta onko tämä 
riittävä peruste tuoda suomalaiseen poliittiseen järjestelmään aivan vieras ja kallis järjestelmä? Mielestäni 
vastaus on selvä: ei ole. 
 
Hanke poliittisista valtiosihteereistä laitettiin vireille pariinkin kertaan Lipposen hallitusten aikoina. 
Kokoomuksessa hanketta vastustettiin jo tuolloin. Demareille muodostui asiasta arvovaltakysymys, josta oli 
mahdoton luopua. Kun hallitus vaihtui, lähti Keskusta tässäkin asiassa demareiden juoksupojaksi. Vielä 
oppositiossa ollessaan ja vaalien alla keskusta jyrkästi vastusti hanketta. 
 
Ministerin tehtävä on yhteiskunnan kannalta merkittävä. Uskoisi, että viran vastaanottavan tulisi karsia muista 
tehtävistään aikaa sen hoitamiselle. Silti syksyn kuntavaaleissa moni nykyhallituksen ministeri asettui ehdolle. 
Jos ministerin tehtäviltä riittää aikaa osallistua paikallispolitiikkaan, on aivan turha perustella poliittisten 
valtiosihteereiden tarvetta ainakaan kiireellä. 
 
On myös syytä muistaa, että jokaisella ministerillä on jo tänä päivänä vähintään yksi ja valtiovarainministeri 
Kalliomäellä jopa viisi erityisavustajaa! Tämä on tasan neljä enemmän kuin hänen edeltäjällään Sauli Niinistöllä. 
Yhteensä ministereillä on peräti 51 poliittista avustajaa. 
 
Uusiin virkoihin liittyy myös selviä vastuuongelmia. Mikä on ministerin vastuuasema siinä tapauksessa, että 
hänen edustajanaan toimiva valtiosihteeri on ylittänyt toimivaltansa? Jälkikäteen on kiistanalaista osoittaa 
toimiko valtiosihteeri ministerin valtakirjalla vai toimiko hän omin päin. 
 
Mikäli ministeriohjaus tarvitsee todella lisää vahvistusta, tämä olisi tullut toteuttaa muuttamalla perustuslakia. 
Tällaisessa järjestelmässä apulaisministerit olisivat sekä poliittisessa että oikeudellisessa vastuussa 
eduskunnalle ja kansalle. 
 
Lisäksi punamultahallitus päätti jakaa valtiosihteerit puhtaasti poliittisten voimasuhteitten mukaan. Ei ole 
sattumaa, että Keskusta ja Sdp saavat kumpikin neljä ja Rkp yhden poliittisen huippuvirkamiehen paikan. 
Vastaako tällainen sulle - mulle jako aidosti todellisia tarpeita ja kansalaisten oikeustajua? Valtiosihteerin virka 
täytetään sitä haettavaksi julistamatta. Ennakkotiedot valtiosihteereistä kertovat, että tarkoitus on 
pääsääntöisesti nimittää nykyisiä poliittisia erityisavustajia valtiosihteereiksi. Kyse on siis paremman 
virkanimikkeen ja kovemman palkan antamisesta nykyisille poliittisille erityisavustajille. Kaiken lisäksi jokainen 
valtiosihteeri saa vielä oman sihteerinsä. Koko lysti maksaa veronmaksajille 1.500.000 euroa. Sillä rahalla olisi 
palkattu 50 poliisia kentälle tai saman verran sairaanhoitajia. Nyt oli hallituksella tärkeämmät poliittiset intressit. 
Myös vaalipiirimme pitkäaikaisin parlamentaarikko Jukka Vihriälä(kesk.) on vastustanut valtiosihteereitä 
voimakkaasti julkisuudessa ja puheissaan eduskunnassa. Hän ei ole nähnyt kokeneena kansanedustajana 
asiassa mitään järkeä. Siitä huolimatta hänkin äänesti ratkaisevissa käsittelyissä kaksi kertaa asian puolesta! 
Olen asiasta aivan sanaton.  
 
Rauhallista joulua kaikille pohjalaisille. 
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